
Příloha č. 1

Akce

Vyhodnocení plnění k 31.12.2012

Město Kopřivnice

Akční  plán rozvoje města 

Kopřivnice pro období                                        

2012-2013

AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ěd
nost

stav 12/2012 poznámka

1 E.1.1.2
Databáze nemovitostí  / aktualizace a propagace 
databáze ploch a objektů k podnikání

aktuální 
nabídka

2012/2013 CPR splněno
nabídka volných nemovitostí určených k podnikání v Kopřivnici je k 
dispozici na www.prokopr.cz

2 E.1.2.2
Podpora podnikatelského prost ředí / zajištění porad., 
konz. a vzd. služeb a aktivit pro podnikatele

aktuální 
nabídka

2012/2013 ORM splněno
CPR na základě mandátní smlouvy s městem poskytovalo poradenské 
služby podnikatelům

3 E.1.3.1
Spolupráce s podnikateli  / setkání podnikatelů a vedení 
města nad aktuálními problémy / projekty města

2x ročně akce 2012/2013 ORM splněno
proběhlo setkání při příležitosti premiéry dokumentu "Kopřivnice město 
automobilů a jednání k projektu cyklostezka "ke Křížku"

4 E.1.3.1
Spolupráce s podnikateli /  společná propagace a 
prezentace města a podnikatelů

min. 2x ročně 
akce

2012/2013 OVV splněno
setkání se uskutečnilo v rámci představení společného propagačního 
DVD "Kopřivnice město automobilů"

5 E.1.3.1 Spolupráce s podnikateli /  realizace farmářského trhu
min. 2x ročně 

akce
2012/2013 ORM splněno v roce 2012 proběhly 3 farmářské trhy

6
E.2.1.1, 
3, 6, 7 RRLZ / realizace projektu (ů) celoživotního vzdělávání

min. 1 
realizovaný 

projekt
2012/2013 RRLZ splněno

 "Techno 2012 - start technické kariery" (CPR) a "Kompetenční přístup v 
řízení LZ na MÚ Kopřivnice"

7 E.2.1.1 RRLZ / spolupráce dotčených subjektů v rámci projektu
4x ročně 

schůzka RRLZ
2012/2013 OŠK splněno schůzky členů RRLZ proběhly

8 E.2.1.3
Celoživotní vzd ělávání  / realizace vzdělávacích aktivit v 
rámci projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a 

realizace plán. 
kurzů

2012 OSV splněno
vzdělávání pro seniory v oblasti užívání PC, Akademie III. věku, finanční 
gramotnost, sebeobrana seniorů,  …

9 E.2.1.4
Techno 2012  / realizace projektu polytechnického 
vzdělávání na ZŠ

monitorovací 
zprávy

2012 CPR splněno projekt podpořený z OPVK byl úspěšně ukončen

10 E.2.1.6 Akademie III. v ěku  / poskytování informací do MČ 
roční zpráva o 

aktivitách
2012/2013 OŠK splněno informace seniorům v MČ jsou předávány

11 E.2.1.6
Akademie III. v ěku / realizace tématických večerů po 
dohodě se seniory v MČ

realizace akce 2012/2013 OSV splněno
v rámci projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí realizován seminář s 
energetikem města v MČ Lubina

12 E.2.1.8
Koncepce školství v Kop řivnici  / zpracování výhledu 
rozvoje školství do r. 2020 vč. MŠ

zpracovaná 
koncepce

2012 OŠK nezahájeno
v rámci školské komise probíhala diskuse k tomuto tématu, materiál 
však nebyl zpracován

13 E.2.2.1
ZŠ Náměstí / zpracování žádosti o dotaci na rekonstrukci 
objektu a přemístění ZUŠ Zd. Buriana

PZ žádost o dotaci 2012 OŠK splněno žádost o dotaci podána, dotace neschválena.

14 E.2.2.2
ZŠ M. Horákové  / zpracování žádosti o dotaci na realizaci 
energetických opatření

E PZ žádost o dotaci 2012 ORM splněno žádost o dotaci podána, dotace neschválena.

15 E.2.2.2
ZŠ M. Horákové  / rekonstrukce elektro a vodoinstalace ve 
školní kuchyní

PZ předání díla 2012 OMM splněno
realizovaná I. etapa - varna, v rámci II. etapy je třeba realizovat 
skladové prostory

16 E.2.2.2 ZŠ Mniší  / realizace projektu rekonstrukce E PZ kolaudace 2012 ORM splněno projekt dokončen s dotací z ROP a předán do užívání

17 E.2.2.2
ZŠ Alšova / příprava žádosti o dotaci na realizaci projektu 
Škola 21. století - zajištění spoluúčasti

PZ žádost o dotaci 2012 OŠK splněno
dotace z ROP přiznána, projekt bude realizován ZŠ v roce 2013, město 
se bude na projektu finančně spolupodílet

18 E.2.2.2
MŠ Francouzská  /  výměna oken a oprava střešního 
pláště

E PZ předání díla 2012 OMM splněno akce dokončena

19 E.2.2.2 MŠ Záhumenní  / výměna oken E PZ předání díla 2012 OMM splněno akce dokončena

20 E.2.2.3
Školní jídelny  / posouzení stávajícího stavu v rámci 
koncepce školství a zpracování návrhu řešení

PZ
usnesení 
RM,ZM

2012 OŠK nezahájeno
všechny školní jídelny splňují požadavky KHS, jsou dílčími akcemi 
opravovány, aktuálně není třeba řešit

21
E.2.2.5 a 

6
Hřišt ě u ZŠ E. Zátopka / příprava žádosti o dotaci na 
realizaci projektu

PZ žádost o dotaci 2012 ORM splněno žádost o dotaci podána, dotace neschválena.

22 E.2.2.5 
Modernizace zahrad MŠ / realizace projektu Svět je 
velká zahrada II. - dokončení projektu

předání díla 2012 OŠK splněno realizace projektu s podporou z ROP je dokončena

23 E.2.2.5
Modernizace zahrad MŠ / příprava žádosti o dotaci Svět 
je velká zahrada III. - zajištění finanční spoluúčasti

žádost o dotaci 2012 OŠK splněno
dotace z ROP přiznána, projekt bude realizován MŠ 2013-2014, město 
se bude na projektu finančně spolupodílet

Akční plán pro rok 2012 - 2013
E: Ekonomický potenciál a rozvoj lidských zdrojů

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 2 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ěd
nost

stav 12/2012 poznámka

1 S.1.1.1
Aktivitity pro seniory  / realizace projektu Kopřivnický 
rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce

realizace plán. 
akcí

2012 OSV splněno akce podpořena dotací MSK, všechny dílčí aktivity byly zrealizovány

2 S.1.1.2 Občanská poradna  / podpora provozu
poskytování 

služeb
2012/2013 OSV splněno občanská poradna poskytuje své služby v budově MÚ

3 S.1.1.3
Domov pro seniory / zajištění financování realizace 
ubytovací části a vytvoření modelu budoucího 

PZ
zařazení akce 
do rozpočtu

2012/2013 ORM zahájeno
proběhla jednání o jiných než dotačních možnostech financování 
projektu, aktivita zatím nebyla dokončena

4 S.1.2.1 Domov pro seniory / realizace projektu ubytovací části E PZ kolaudace 2013/2014 ORM nezahájeno zařezeno v zásobníku požadavků na rozpočet

5 S.1.1.5
Komunitní plán sociálních služeb (KPSS) /  dokončení 
dotačního projektu

E
monitorovací 

zprávy
2012 OSV splněno projekt realizován s podporou z OPLZZ, projekt bude ukončen 3/2013

6 S.1.1.6 Propagace sociálních služeb  / kampaň Den bez úrazů
realizace 
kampaně

2012/2013 OSV splněno akce byla realizována

7 S.1.3.4
Denní centrum pro lidi bez domova / přemístění do 
přístavby AD

PZ
poskytování 

služeb
2012 OSV zahájeno

projekt AD dokončen v prosinci 2012, přemístění denního centra 
proběhne v I. čtvrtletí 2013

8 S.1.3.6 Azylový d ům / realizace projektu E PZ kolaudace 2012 ORM splněno akce dokončena s podporou z ROP

9 S.2.1.2
KAMERY do ZŠ  / v souvislosti s tvorbou koncepce 
školství zpracovat potřebu a formu použití

usnesení RM 2012 OŠK nezahájeno
koncepce školství nebyla zpracována, o realizaci akce nebylo 
rozhodnuto

10 S.2.1.3
Volno časový klub pro d ěti a mládež / zajištění provozu 
v rámci využití KDK

PZ
zajištění 
provozu

2012 OŠK zahájeno akce je připravována v rámci činnosti p.o. Kulturní dům Kopřivnice

11 S.2.1.4
Požární ochrana  / rozhodnutí o budoucím způsobu 
zajištění požární ochrany ve městě 

usnesení RM 2012 OPE splněno
byla rekonstruována HZ, město vytvořilo vlastní stálou tříčlennou 
jednotku, která spolupracuje s SDH

12 S.2.1.4
Požární ochrana  / dokončení rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v Kopřivnici 

E kolaudace 2012 ORM splněno projekt dokončen s podporou z rozpočtu MSK

13 S.2.1.4
Požární ochrana / zpracování žádosti o dotaci na 
rekonstrukce hasičských zbojnic v Lubině

podaná žádost 2012 ORM splněno žádost o dotaci byla podána, dotace nebyla přiznána

14 S.2.2.2
Výchova k bezpe čí / realizace informační kampaně 
Finanční gramotnost

realizace 
kampaně

2012 OSV splněno vyšla série článků v KN, byly vytvořeny tématické videospoty pro KTK

15 S.2.2.2
Výchova k bezpe čí / přednášky pro žáky ZŠ Sociálně 
právní ochrana dětí a syndrom CAN, činnost kurátora

realizace 
přednášek

2012 OSV splněno všechny plánované ativity byly zrealizovány

16 S.2.3.1
Intenzivní terénní práce  / zhodnocení práce terénního 
pracovníka za rok 

roční zpráva průběžně OSV splněno terénní práce probíhá v souladu s předpoklady

Akční plán pro rok 2012 - 2013
 S: Sociální zázemí 

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 3 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ě
dnost

stav 12/2012 Poznámka

1 I.1.1.1
CENTRUM / veřejná diskuse k celému projektu, získání 
podpory veřejnosti

veřejná 
projednání

2012/2013 ORM nezahájeno s ohledem na další aktivity nebylo zahájeno

2 I.1.1.1 CENTRUM / aktualizace zadání projektu
projednání v 

ZM
2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

3 I.1.1.3
Park E. Beneše  / vyjasnění zadání rekonstrukce parku 
(hřiště, vila, zeleň, ….)

PZ usnesení RM 2012 ORM splněno

4 I.1.1.3
Park E. Beneše  / zpracování PD dle zvolené varianty 
rekonstrukce

PZ zpracovaná PD 2013 ORM splněno

5 I.1.1.5
KDK  / návrh etap postupné revitalizace - definice zadání, 
rozsahu, cílového stavu

E usnesení RM 2013 OŠK zahájeno vypracovaná studie využití a úpravy vestibulu KDK

6 I.1.1.6 RADNICE / realizace projektu rekonstrukce vestibulu předání díla 2012 ORM splněno rekonstrukce vestibulu proběhla s přispěním dotace z ROP MSK

7 I.1.1.6
RADNICE / vyhod. stavu a rozhodnutí o využití volných 
kapacit v budově Radnice (kinosál, kan. prostory …)

usnesení RM 2012 tajemník zahájeno částečné využití kinosálu (Aikido, zumba,...)

8 I.1.1.6
RADNICE / zajištění financování a příprava realizace 
energericky úsporných opatření

E
návrh 

financování
2012 OMM zahájeno v roce 2012 realizována oprava střechy vč. zateplení nad kinosálem

9 I.1.2.3
Městský mobiliá ř / stanovení pravidel pro jednotný 
přístup v rámci osazování městského mobiliáře 

schválená 
pravidla

2012 ORM zahájeno
pravidla pro obnovu stávajícího mobiliáře budou předložena RM v roce 
2013

10 I.1.2.4 SEVER / příprava žádosti o dotaci na MMR na RC 2 a 3 PZ zpracovaná PD 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

11 I.1.2.4 IPRM / realizace projektu revitalizace VP PZ předání díla 2012/2013 ORM zahájeno
v rámci projektu je řešeno okolí ZŠ Alšova, ul. Máchova, veřejné 
hřiště, …

12 I.2.1.1
Marketing  / realizace dílčích opatření marketingové 
strategie města

vyhodnocení 
plnění

2012/2013 OVV zahájeno marketing města probíhá v souladu se schválenou strategií

13 I.2.1.4
Benchmarking  / zajištění aktualizace dat v rámci 
Benchmarginkové iniciativy

aktualizace dat 2012/2013 OPE splněno
data v rámci BI byla aktualizována, město se rovněž zapojilo do 
benchmarkingu v oblasti Projektového řízení (MEPCO) 

14 I.2.2.2
Systematická spolupráce m ěsta s médií / tiskové 
konference, tiskové zprávy, …

počet tiskových 
konferencí a 

2012/2013 OVV splněno v roce 2012 bylo vydáno 172 tiskových zpráv

15 I.2.2.4
IOS / příprava zásad rozvoje inform. a navig.sys.ve 
městě vč. návrhu jejich realizace a financování

schválené 
zásady

2012 OŠK nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

16 I.2.2.5
Průzkum  / realizace pravidelného sociologického 
průzkumu

zpráva 2012 OVV splněno výsledky soc. průzkumu jsou zveřejněny na webu města

17 I.2.2.6 PZM a MA21 / realizace Akčního plánu zlepšování ZM
min.obhajoba 

kat.
2012/2013 ORM splněno město pošesté obhájilo kategorii "B"

18 I.3.1.2
Vila Dr. Bönische  / příprava žádosti o dotaci na realizaci 
projektu

E podaná žádost 2012 ORM splněno žádost o dotaci byla podána, dotace nebyla schválena

19 I.3.2.1
Sportovišt ě pod ČK - Zimní stadion / příprava žádosti 
o dotaci

E PZ podaná žádost 2012 ORM splněno žádost o dotaci byla podána, dotace nebyla schválena

20 I.3.2.1
Sportovišt ě pod ČK - Příměstský les / realizace 
projektu 

PZ předání díla 2012 ORM splněno akce realizována s podporou dotace z OP Rozvoj venkova

21 I.3.2.1
Sportovišt ě pod ČK / příprava studie rekonstrukce 
krytého bazénu

PZ usnesení RM 2012 OŠK nezahájeno
akce nebyla zahájena s ohledem na nevyjasnění způsobu financování 
budoucí realizace projektu

byl připraven projekt na úpravu části parku mezi žel. tratí a vilami; na 
jeho realizaci bylo požádáno o dotaci z ROP, 2.3 Podpora využívání 
brownfield

Akční plán pro rok 2012- 2013
I. Image města

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 4 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ě
dnost

stav 12/2012 Poznámka

Akční plán pro rok 2012- 2013
I. Image města

22 I.3.2.3 Hřiště Lubina / příprava žádosti o dotaci E PZ podaná žádost 2012 ORM splněno žádost o dotaci byla podána, dotace nebyla schválena

23 I.3.2.4
Dětská h řiště a sportovišt ě / hřiště v Sadu E.B. - 
projektová dokumentace

PZ
vypracování 

návrhu
2013 ORM zahájeno

v rámci projektu "brownfield" byla zpracována studie, jejíž součástí je i 
návrh možného budoucího řešení dětského hřiště

24 I.3.2.4
Dětská h řiště a sportovišt ě / postupná obnova a 
výstavba dětských hřišť a sportovišť

1 hřiště ročně 2012/2013 ORM zahájeno výstavba a obnova hřiště v rámci IPRM

25 I.3.3.1 Zpracování výhledu zajišt ění kultury projednaný 
návrh

2012 OŠK zahájeno v r. 2013 bude ZM předložen materiál - koncepce kultury a muzejnictví

26 I.3.3.1
Dotační program na podporu kultury a osv ětové 
činnosti 

PZ
vyhlášené 
programy

2012/2013 OŠK splněno
finanční prostředky byly rozděleny v souladu s podmínkami dotačního 
programu

27 I.3.3.2
Rozvoj tradi čních sportovních akcí  / org. výročního 
běhu rodným krajem E. Zátopka vč. dopr. akcí

realizace akcí 2012 OŠK splněno všechny plánované akce se uskutečnily

28
I.3.3.2 a 

3
Dotační program na podporu mládeže, t ělovýchovy a 
sportu

PZ
vyhlášené 
programy

2012/2013 OŠK splněno
finanční prostředky byly rozděleny v souladu s podmínkami dotačního 
programu

29 I.3.3.4
Volno časové aktivity  / aktualizace nabídky volných 
kapacit ZŠ

aktualizace dat 2012/2013 OŠK splněno
je zpracován materiál o využívání volných prostor mimo vyučovací 
hodiny

30 I.4.1.1
Lašská brána Beskyd  / pokračování v aktivitách v rámci 
projektu

plnění ročních 
plánů 

2012/2013 OŠK splněno www.lasska-brana.cz

31 I.4.2.1
Využití polygonu pro aktivity v cestovním ruchu / 
organizace vlastních a podpora partnerských akcí

realizace akcí 2012/2013 OŠK splněno
město podpořilo akce jiných organizátorů - 1000 veteránů, 
Supermotard Open Tour, tuning show

32 I.4.2.1-5
Cestovní ruch / Podpora spolupráce a iniciace 
partnerství s jinými subjekty

min. 2 
partnerství

2012/2013 OŠK splněno
Destinační management turistické oblasti Beskydy - Valašsko, o.p.s, 
spolupráce se společností Šmíra-Print, s.r.o. 

33 I.4.2.6 Cestovní ruch  / aktualizace koncepce cestovního ruchu
schválená 
koncepce

2012/2013 OŠK nezahájeno

34 I.4.2.7
Využití m ěstského parku s odkazem Z. Buriana  / 
tématické zaměření akcí a vybavení v parku

min. 2 akce v 
parku

2012/2013 OŠK nezahájeno
v parku nebyly tématické akce realizovány, ve městě proběhl pochod a 
výtvarná soutěž Po stopách Z. Buriana

35 I.4.3.2 Fojtství  / rozhodnutí o budoucnosti areálu
usnesení 

orgánů města
2012 OŠK nezahájeno v r. 2013 bude ZM předložen materiál - koncepce kultury a muzejnictví

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 5 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ěd
nost

stav 12/2012 Poznámka

1
D.1.1.1 a 

2
Komplexní dopravní studie  / rozpracování prioritních 
opatření do dílčích projektů

zpracované 
projekty

2012/2013 ORM splněno

* dokončena I. etapa rekonstrukce ul. Štefánikova/Štramberská vč. 
okružní křižovatky s ul. Husova, 
* pokračování ve výstavbě cyklostezky "Kopřivnička", 
* realizace cyklostezky Příbor - Lubina, 
* příprava cyklostezky Lubina - Vlčovice, 
* projektová příprava cyklostezky "ke křížku"
* příprava koncepce parkování v centru města

2 D.1.1.3
Dobudování autobusových zastávek  / instalace 
nových zastávek v Lubině, Na Holotě

předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

3 D.1.2.1
Organizace parkování ve m ěstě / realizace koncepce 
parkování v centru města

realizace 
koncepce

2012 ORM zahájeno
ZM schválilo pravidla, není však upřesněn budoucí provozovatel a 
vyčleněny prostředky pro realizaci opatření, akce pokračuje

4 D.1.2.1 Parkovišt ě u KD Vlčovice  / realizace předání díla 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

5 D.1.2.1 Parkování u MŠ Záhumenní  / realizace předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

6 D.1.2.1 Parkování u MŠ Z. Buriana  / realizace předání díla 2013 ORM splněno akce dokončena

7 D.1.2.1
Parkování sídlišt ě Sever  / příprava PD pro RC 2 a 3 - 
parkování Trappes

zpracovaná PD 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

8
D.1.2.2 a 

4.
Štramberská  / realizace I. etapy - ul. Štefánikova PZ předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

9 D.1.2.5
Dopln ění místních komunikací  / oprava mostu a dok. 
křižovatky sil II/480 - ul. Dělnická

předání díla 2012/2013 ORM zahájeno
ve spolupráci s SSMSK vybrán dodavatel stavby, byly zahájeny 
realizační práce

10 D.1.2.5
Lokalita Pinkavka  / příprava řešení přístupové 
komunikace

usnesení RM 2013 ORM nezahájeno
bude připraven podklad pro rozhodnutí RM v roce 2013, město není 
vlastníkem dotčených pozemků, nutno řešit společně s OMM

11 D.1.2.6 Mostek M1 - Mniší / realizace opravy dle zpracované PD předání díla 2013 OMM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

12 D.1.2.6 Velova - Lubina, úpravy místní komunikace  / realizace předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

13 D.1.2.9 Obchvat Vl čovic I/58  / pokračování v jednáních s ŘSD zápis z jednání 2012/2013 ORM splněno
ŘSD zpracovalo novou vyhledávací studii, trasa je potvrzena, priorita 
trvá, ale realizace akce mimo plánovací období (5 let)

14 D.2.1.3 Bezb.m ěsto II.trasa / projektová dokumentace zpracovaná PD 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

15 D.2.1.3
Bezb.m ěsto I. trasa  - přechod u České spořitelny - 
světelná signalizace

předání díla 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

16 D.2.1.3
Bezb.m ěsto I. trasa  - úprava vstupů a bezbariérových 
přístupů do veř.objektů v trase - PD

zpracovaná PD 2012/2013 ORM zahájeno
byl upraven vstup do MÚ od ČP (zbývá ZŠ 17.listop - rampa, DPS - 
výtahy, ZŠ M.Horákové - vstup, rampa, WC, KDK - vstupní dveře)

17 D.2.1.4 Cyklostezky  I.etapa "Kopřivnička" / realizace projektu předání díla 2012 ORM zahájeno
výstavba probíhala do poloviny roku 2012, následně byla přerušena z 
důvodu souběhu s připravovanou rekonstrukcí rozvodů tepla

18 D.2.1.4
Cyklostezka "Z Pood ří do Beskyd"  úsek Příbor - 
Kopřivnice / realizace projektu

předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

19 D.2.1.4
Cyklostezka "z Pood ří do Beskyd" úsek Lubina - 
Vlčovice / realizace projektu v případě získání dotace

předání díla 2013 ORM zahájeno
pro realizaci akce je schválena dotace, realizace bude probíhat v roce 
2013

Akční plán pro rok 2012 - 2013
 D: Doprava, infrastruktura, životní prostředí 

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 6 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ěd
nost

stav 12/2012 Poznámka

Akční plán pro rok 2012 - 2013
 D: Doprava, infrastruktura, životní prostředí 

20 D.2.1.4
Cyklostezka "Ke k řížku"  / příprava PD cyklostezky 
podél PPK

zpracovaná PD 2013 ORM zahájeno
probíhá projektová příprava, žádost o dotaci bude podána počátkem 
roku 2013

21 D.2.1.4 Chodník v Mniší / dokončení PD PZ zpracovaná PD 2012 ORM zahájeno
z důvodu zapracování části požadavků obyvatel do připravované PD 
byl prodloužen termín předání dokončené PD

22 D.2.1.4 Chodník v Mniší / zahájení realizace předání díla 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

23 D.2.1.4
Chodník Vl čovice  / dokončení chodníku a přechodu pro 
chodce před KD Vlčovice

předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

24 D.3.1.1
Odkanalizování M Č Lubina  / realizace projektu v rámci 
Svazku

předání díla 2012 ORM zahájeno
v rámci projektu byla vybudována kanalizační síť, v současnosti 
probíhá napojování domovních přípojek

25 D.3.1.3
Vodovodní a kanaliza ční síť / rekonstrukce dešťové 
kanalizace na ul. Školní

předání díla 2012 OMM splněno akce dokončena

26 D.3.1.3
Vodovodní a kanaliza ční síť / rekonstrukce dešťové 
kanal. na ul. Horní vč. komunikace

předání díla 2012 ORM splněno akce dokončena

27 D.3.1.3 Odkanalizovaní ul. Záhumenní /  rozhodnutí o realizaci usnesení RM 2012 ORM nezahájeno
záměr odložen z důvodu udržitelnosti projektu majitele komunikace 
(SSMSK) po dobu 5-ti let - financováno z EU

28 D.3.1.3
Odkanalizovaní, chodník ul. Janá čkova  / rozhodnutí o 
realizaci

usnesení RM 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

29 D.3.2.1 TEPLO / realizace projektu v případě schválení dotace E předání díla 2012/2013 OMM zahájeno
projekt je realizován společností Teplo Kopřivnice, s.r.o., na realizaci 
projektu byla schválena dotace z OPPI

30 D.3.2.1
TEPLO / zpracování návrhu (konceptu) budoucího 
využití výměníkových stanic

usnesení RM 2012 OMM zahájeno
ředitelé p.o. města byli vyzváni ke zvážení možnosti budoucího využití 
pro jejich potřeby, akce pokračuje, bude připraven návrh řešení

31 D.3.4.2 BYDLENÍ / Analýza potřeb a výhled rozvoje bydlení PZ usnesení RM 2012 ORM zahájeno
zpracována sociodemografická studie města, která se mj. zabývá 
vybaveností města v oblasti bydlení 

32 D.3.4.2 BYDLENÍ / ul.Západní - spolufinancování infrastruktury PZ rozpočet 2012/2013 ORM nezahájeno
odbor doporučuje vyčkat s realizací komunikace až po dokončení 10ti 
RD v lokalitě z důvodu nebezpečí poškození stavebními stroji

33 D.3.4.2
BYDLENÍ / Kopřivnice Západ / realizace - dešťové 
kanalizace I.etapa (skládka)

PZ předání díla 2013 ORM zahájeno
realizace dešťové kanalizace je podmíněna realizací projektu POSEZ, 
neboť navazuje na odvodnění skládky kalů

34 D.3.4.2
BYDLENÍ / nabídka pozemků developerům - lokalita 
Kopřivnice Západ, Dolní Roličky

PZ
zpracovaná 

nabídka
2012/2013 ORM nezahájeno

lokality nejsou z hlediska technické infrastruktury připraveny ke 
zpracování nabídky (výkup pozemků ČD)

35 D.3.4.2
BYDLENÍ / výkup potřebných pozemků dle priorizace 
(odhad)

PZ uzavření smluv 2013 ORM nezahájeno
RM bude předložen materiál pro stanovení priorit a preferenci výkupů 
v roce 2013 (Lubina - za Horačkou, za Sýkorcem, Ko - za tenisovými 

36 D.3.4.3
Modernizace bytového fondu - IPRM  / realizace 
obnovy BD v majetku města - sanace sklepů

E PZ předání díla 2012 OMM splněno akce dokončena

37 D.3.4.3
Modernizace bytového fondu - IPRM  / realizace 
obnovy bytových domů v majetku města - infrastruktura

E PZ předání díla 2012/2013 OMM zahájeno
probíhá příprava PD pro rekonstrukci střech bytových domů, realizace 
proběhne v roce 2013

38 D.3.4.3
Modernizace bytového fondu  / zateplení BD v rámci 
Zelené úsporám čp. 398 - 400 a 401 - 403

E PZ předání díla 2012 OMM splněno akce dokončena

39 D.3.4.3
Modernizace bytového fondu  / revitalizace čp. 1196-
1197 a čp. 988-989 - fasáda, balkóny

E PZ předání díla 2012 OMM zahájeno
v roce 2012 byla provedena oprava střech čp 1196-1197, pro rok 2013 
je plánována oprava balkónů a fasády čp 988-989

40 D.3.5.1
Protipovod ňová opat ření / Odvedení potoka od Husovy 
lípy do Kopřivničky - realizace

předání díla 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 7 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls



Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, leden  - únor 2013

Kód SP Akce Indikátor
Termín 
pln ění

Odpov ěd
nost

stav 12/2012 Poznámka

Akční plán pro rok 2012 - 2013
 D: Doprava, infrastruktura, životní prostředí 

41 D.3.5.1
Protipovod ňová opat ření / Rek.mlýnského náhonu ve 
Vlčovicích - realizace

předání díla 2013 ORM nezahájeno zařazeno v zásobníku požadavků na rozpočet

42 D.3.5.1
Protipovod ňová opat ření / varovný a monitorovací 
systém - realizace v případě získání dotace

předání díla 2012/2013 OŽP zahájeno dotace na realizaci projektu schválena, realizace proběhne 2013

43 D.4.1.1 LCHSEZ / monitoring lokalizovaných SEZ
provedení 

monitoringu
2012/2014 OŽP zahájeno vybrán dodavatel, který bude monitoring provádět až do roku 2015

44 D.4.1.4 POSEZ / realizace projektu sanace skládky kalů předání díla 2012/2013 ORM zahájeno
byl vybrán dodavatel, připravuje se realizační PD, byly realizovány 
práce na úpravě propustků pod komunikací 482 (směr Rybí)

45 D.4.2.1 EVVO / účelový příspěvek školám města rozpočet 2012/2013 OŠK splněno
v rámci příspěvku vypláceného základním školám (p.o.) je vyplácen 
účelový příspěvek 14,- Kč/žáka na EVVO

46 D.4.2.1 EVVO / kampaň: Den Země
realizace 
kampaně

2012/2013 ORM splněno veškeré plánované akce v rámci kampaně proběhly

47 D.4.2.1 EVVO / kampaň: Den bez aut
realizace 
kampaně

2012/2013 ORM splněno veškeré plánované akce v rámci kampaně proběhly

48 D.4.2.2
IS o stavu a kvalit ě ŽP / Průběžná aktualizace dat o 
stavu a kvalitě ovzduší

aktualizovaná 
data

průběžně OŽP splněno
data jak na webu, tak na informačním panelu ve vestibulu radnice jsou 
pravidelně aktualizována

49 D.4.2.2
IS o stavu a kvalit ě ŽP / Doplnění videospotů k ochraně 
ŽP (akce v rámci projektu Živá Kopřivnice)

zveřejnění 
spotů na 

2012 OŽP splněno
byly vyrobeny 3 nové videospoty a upraveno 13 původních, jsou 
zveřejněny na webu, v KTK a distribuovány do škol

50 D.4.3.3 Snížení znečištění ovzduší  / Osvětová kampaň
realizace 
kampaně

2012 OŽP splněno
realizován projekt ve spolupráci se sdružením Arnika - Jak správně 
topit (akce v centru města, distribuce letáků, videozáznam)

51 D.4.3.4
Systém sb ěru a nakládání s odpady  / realizace 
koncepce a příprava projektů

PZ
zpracované 

projekty
2012 OŽP zahájeno

realizace dílčích opatření zahrnutých v projektu Živá Kopřivnice - nová 
zpevněná stání, kompostéry pro občany, čárové kódy …

52 D.4.3.4
Systém sb ěru a nakládání s odpady  / výstavba 
zpevněných stání pro kontejnery a bourání starých 

PZ předání díla 2012 OŽP splněno bylo vybudováno/upraveno 16 nových zpevněných ploch

53 D.4.3.4
Systém sb ěru a nakládání s odpady  / utěsnění plochy 
v kompostárně Točna Příbor

předání díla 2012 OŽP splněno
proběhla základní oprava fermentační plochy (ošetřeční trhlin, spár a 
nerovností a odtokových žlabů)

54 D.4.3.4
Systém sb ěru a nakládání s odpady  / vybudování 2. 
sběrného dvoru - rozhodnutí o projektu

usnesení 
orgánů města

2012 OŽP nezahájeno
opatření odloženo s ohleden na probíhající VZ na Zajištění 
komunálních služeb pro město Kopřivnice

55 D.4.3.4
Systém sb ěru a nakládání s odpady  / podpora využití 
bioodpadu - pořízení a distribuce kompostérů (akce v 

realizace 2012 OŽP splněno
bylo pořízeno 65 kompostérů, které byly na základě smlouvy o 
výpůjčce předány občanům k užívání na dobu 5 let

56
D.4.4.1/ 

2
"Korej" Náhrada problematických druhů zeleně / 
realizace projektu v případě získání dotace

PZ předání díla 2012/2013 OŽP zahájeno
dotace na realizaci projektu schválena, vybrán dodavatel, realizace 
proběhne 2013

57 D.4.4.2
Revitalizace zelen ě / realizace dílčích opatření v rámci 
investičních projektů (IPRM, Štefánikova, ..)

PZ
zpracované 

projekty
2012/2013 OŽP splněno

zeleň obnovena v rámci IPRM, rek. ul. Štefánikova, výstavby 
stravovny, podél cyklostezky na ul.Panská, u památníků T.G.M, …

58 D.4.4.4
Výstavba a obnova alejí a v ětrolam ů / vytipování lokalit 
a jednání s vlastníky pozemků

souhlas 
vlastníků poz.

2012 OŽP zahájeno vlastníci 2 vytipovaných lokalit nesouhlasí s realizací projektu

59 D.4.4.5 
Ochrana vzácných d řevin dle schváleného systému  / 
vytvoření koncepce ochrany

schválená 
koncepce

2012 OŽP zahájeno
zpracován seznam a mapový zákres význam. stromů a jejich označní 
v terénu, zpracovány zásady ochrany dřevin při stav. činnosti 

E = Energetický plán města
PZ = Plán zdraví a kvality života Kopřivnice Stránka 8 z 8 AP 12-13  vyhodnocení 12_2012.xls


